
NOTA N o h3/2021
LETRA: BMPF - AMO

-Ushuaia, 2 de julio de 2021.-

ana OVI DO
ncejal M. .F.

Concejo liberante de Ushuala

Concejo Deliberante
de fa Ciudad de Vskuaia
oque Movinnento Popular Fueguino

Concejal Mariana Oviedo

Señor Presidente
Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S. 	  	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted a efectos de

remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCIÓN, para que sea incorporado y tratado en la

Sesión Ordinaria prevista para el 7 de julio del corriente, en virtud de los siguientes
fundamentos.

El Arroyo Buena Esperanza que en sus tramos finales recorre

un sector paralelo a la calle Fuegia Basket, termina cruzando — ya entubado — por

debajo de las arterias Malvinas Argentinas e Ing. 3orge Garramuño, para desembocar su

caudal en la Bahía Encerrada. En este último sector presenta un importante desnivel, sin

contar con ninguna protección para los peatones tanto locales como visitantes turistas

que por allí circulan o deportistas que realizan rutinas de ejercicios. Ante ello, se

considera que sería necesario y conveniente dotar de una valla de separación y

protección para evitar o disminuir el riesgo de un eventual accidente. Las fotografías

adjuntas como Anexo I ilustran en parte lo manifestado.

Ante lo expuesto solicito el acompañamiento de mis pares

para aprobar el Proyecto de Resolución que se acompaña.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Coneejo Deliberante
de fa Ciudad de clishuaia
loque Movimiento Popular Fueguino

Concejal Mariana Oviedo

EL CONCE10 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTICULO 1°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del

área que corresponda, proceda a evaluar y posteriormente Ilevar a cabo la construcción

de una valla de contención junto a la vereda en el sector del Macizo 61 A de la Sección I

aledaña a la desembocadura del arroyo Buena Esperanza, según corre en Anexo I

adjunto a la presente.

ARTÍCULO 2°.- De Forma.-

(r.4:ria a OVIED
ont jal M.P.F.

Concejo Deliberante de Ushuala

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Deliberante
de fa Ciudad de gishuaia
oque Movimiento Popular Fueguino

Concejal Mariana Oviedo

ANEXO I

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

a iana OVDO
C ncejal M. F.

Concejo D liberante db Ushuala


	Page 1
	Page 2
	Page 3

